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JOITAKIN KLAANIKISSOJA

MYRSKYKLAANI 

Päällikkö tulitähti – kellanpunainen kolli, jonka turkki  
on liekinvärinen

Varapäällikkö vatukkakynsi – tumman ruskea raidallinen kolli,  
jolla on meripihkanväriset silmät

Parantaja närhisulka – harmaa raidallinen kolli, jolla on  
sokeat siniset silmät

Soturit (kollit sekä naaraat, joilla ei ole pentuja)
harmaaraita – pitkäkarvainen harmaa kolli
tomuturkki – tumman ruskea raidallinen kolli
hiekkamyrsky – vaalean kellanpunainen naaras,  
jolla on vihreät silmät
saniaisturkki – kullanruskea raidallinen kolli
ratamohäntä – kilpikonnakuvioisen ja valkoisen  
kirjava naaras, jolla on meripihkanväriset silmät
pilvihäntä – pitkäkarvainen valkoinen kolli,  
jolla on siniset silmät
kirkassydän – valkoinen naaras, jolla on  
kellanpunaisia läiskiä
milli – juovikas harmaankirjava naaras
okakynsi – kullanruskea raidallinen kolli
oravaliito – punaruskea naaras, jolla on vihreät  
silmät
lehtilampi – vaaleanruskea raidallinen naaras,  
jolla on meripihkanväriset silmät; entinen  
parantaja
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oravaliito – punaruskea naaras, jolla on vihreät  
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lehtilampi – vaaleanruskea raidallinen naaras,  
jolla on meripihkanväriset silmät; entinen  
parantaja

lukkikoipi – pitkäjalkainen musta kolli, jolla  
on ruskea vatsapuoli ja meripihkanväriset silmät
koivuruska – vaaleanruskea raidallinen kolli
valkosiipi – valkoinen naaras, jolla on vihreät  
silmät
marjanenä – kermanvärinen kolli
pähkinähäntä – pieni harmaavalkoinen naaras
hiiriviiksi – harmaavalkoinen kolli
tuhkasydän – harmaa raidallinen naaras;  
murattitassun mestari
leijonaroihu – kullanruskea raidallinen kolli,  
jolla on meripihkanväriset silmät; kyyhkytassun  
mestari
kettuloikka – punertava raidallinen kolli
jääpilvi – valkoinen naaras
konna-askel – mustavalkoinen kolli
ruusukukka – vaaleanruskea naaras
varpuloiste – tumman ruskea naaras
kukkasade – kilpikonnakuvioisen ja valkoisen  
kirjava naaras
kimalaisraita – hyvin vaalean harmaa kolli,  
jolla on mustia raitoja

Oppilaat (yli kuuden kuun ikäiset soturiharjoittelijat)
kyyhkytassu – vaaleanharmaa naaras, jolla on  
siniset silmät
murattitassu – hopeanharmaan ja valkoisen  
kirjava naaras, jolla on tumman siniset silmät

Kuningattaret (naaraat, jotka ovat tiineinä tai hoitavat pentuja)
lehväpilvi – vaaleanharmaa tummajuovainen  
naaras, jolla on vihreät silmät



kaunokainen – kermanvaalea pitkäkarvainen  
kissa, joka on kotoisin hevospaikasta
unikkohalla – kilpikonnakuvioinen naaras;  
kirsikkapennun (kellanpunainen naaras) ja  
kontiaispennun (ruskeanvaalea kolli) emo

Klaanin-
vanhimmat 

(entiset soturit ja kuningattaret, jotka viettävät  
vanhoja päiviään)
hiiriturkki – pieni tumman ruskea naaras
sulo – pulska raidallinen kolli, jolla on harmaa  
kuono; entinen erakko

VARJOKLAANI 

Päällikkö mustatähti – suurikokoinen valkoinen kolli,  
jolla on valtavat pikimustat käpälät

Varapäällikkö pihlajakynsi – kellanpunainen kolli

Parantaja pikkupilvi – erittäin pieni raidallinen kolli;  
liekkihännän (kellanpunainen kolli) mestari

Soturit tammiturkki – pieni ruskea kolli; hilleritassun 
(vaaleanruskea-harmaa kolli) mestari
savujalka – musta kolli
konnajalka – tumman ruskea kolli
omenaturkki – täplikäs ruskea naaras
varishalla – mustavalkoinen kolli
rotta-arpi – ruskea kolli, jolla on selässä pitkä  
arpi; mäntytassun (musta naaras) mestari
lumilintu – puhtaanvalkoinen naaras
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keltaturkki – kilpikonnakuvioinen naaras,  
jolla on vihreät silmät; kottaraistassun (kellan-
punainen kolli) mestari
oliivinenä – kilpikonnakuvioinen naaras
pöllökynsi – vaaleanruskea raidallinen kolli
päästäisjalka – harmaa naaras, jolla on mustat  
tassut
karsiturkki – tummanharmaa kolli
punapaju – täplikäs ruskea-kellanpunainen kolli
tiikerisydän – tumman ruskea raidallinen kolli 
huomenkarva – kermanvärinen naaras

Kuningattaret sykkyräturkki – raidallinen naaras, jonka  
pitkät karvat sojottavat eri suuntiin
murattihäntä – mustan, valkoisen ja kilpikonna- 
kuvioisen kirjava naaras

Klaanin-
vanhimmat

setrisydän – tummanharmaa kolli
unikonvarsi – pitkäjalkainen vaaleanruskea  
raidallinen  
naaras
käärmehäntä – tumman ruskea kolli, jolla on  
raidallinen häntä
valkovesi – valkoinen pitkäkarvainen naaras,  
jonka toinen silmä on sokea

TUULIKLAANI 

Päällikkö yksitähti – ruskea raidallinen kolli

Varapäällikkö saarnijalka – harmaa naaras

Parantaja haukkalento – täplikäs harmaa kolli



Soturit varissulka – tummanharmaa kolli
pöllöviiksi – vaaleanruskea raidallinen kolli;  
viiksitassun (vaaleanruskea kolli) mestari
valkohäntä – pieni valkoinen naaras
yöpilvi – musta naaras
piikkihernehäntä – hyvin vaalea harmaa- 
valkoinen naaras, jolla on siniset silmät
lumikkoturkki – kellanpunainen kolli, jolla on  
valkeat käpälät
jänisloikka – ruskeavalkoinen kolli
lehtihäntä – tumma raidallinen kolli, jolla on 
meripihkanväriset silmät
muurahaiskarva – ruskea kolli, jonka toinen  
korva on musta
hiillosjalka – harmaa kolli, jolla on kaksi  
tummaa käpälää
kanervahäntä – vaaleanruskea raidallinen  
naaras, jolla on siniset silmät; hernetassun  
(harmaavalkoinen naaras) mestari
viimaturkki – musta kolli, jolla on meripihkan- 
väriset silmät; järkäletassun (iso vaaleanharmaa  
kolli) mestari
saraviiksi – vaaleanruskea raidallinen naaras
pääskyhäntä – tummanharmaa naaras
aurinkopistos – kilpikonnakuvioinen naaras,  
jolla on otsassa iso valkoinen laikku

Klaanin-
vanhimmat

seittijalka – tummanharmaa raidallinen kolli
lovikorva – raidallinen kolli
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seittijalka – tummanharmaa raidallinen kolli
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JOKIKLAANI 

Päällikkö usvatähti – harmaa naaras, jolla on siniset silmät

Varapäällikkö ruokoviiksi – musta kolli; lommotassun  
(tumman ruskea raidallinen kolli) mestari

Parantaja perhonsiipi – täplikäs kullanvärinen naaras;  
pajuhohteen (harmaa raidallinen naaras) mestari

Soturit harmaausva – vaaleanharmaa raidallinen naaras;  
taimentassun (vaaleanharmaa raidallinen naaras)  
mestari
minttuturkki – vaaleanharmaa raidallinen kolli
jääsiipi – valkoinen naaras, jolla on siniset silmät
särkihäntä – tummanharmaa naaras;  
sammaltassun (ruskeavalkoinen naaras) mestari
sorajalka – täplikäs harmaa kolli; kaislatassun  
(vaaleanruskea raidallinen kolli) mestari
malvanenä – vaaleanruskea raidallinen kolli
punarintasiipi – kilpikonnakuvioisen ja valkoisen  
kirjava kolli
kuoriaisviiksi – ruskeavalkoinen raidallinen  
kolli
kukkaturkki – harmaavalkoinen naaras
ruohokarva – vaaleanruskea kolli

Kuningattaret hämyturkki – ruskea raidallinen naaras
sammalturkki – kilpikonnakuvioinen naaras,  
jolla on siniset silmät

Klaanin-
vanhimmat

kirjonenä – täplikäs harmaa naaras
loikkahäntä – oranssivalkea kolli



KLAANIEN ULKOPUOLISIA KISSOJA

savu – lihaksikas valkoharmaa kolli, joka asuu hevospaikan ladossa
hahtuva – pieni valkoharmaa naaras, joka asuu hevospaikassa

MUITA ELÄIMIÄ

keskiyö – tähtiä katseleva mäyrä, joka asuu meren rannalla
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ESINÄYTÖS

Tähtien edessä oli pilvenriekaleita. Oksat huiskivat vas-
ten yönmustaa taivasta ja varistivat lehtiä varjoisalle metsä-
aukiolle. Tuuli lakaisi  aukiota, ja sen reunoilla pensaat ka-
hisivat ja tärisivät kuin niiden keskellä olisi kulkenut susia.

Aukion keskustassa vanha kissanaaras painoi niskansa 
köyryyn vasten tuulen jylyä. Hänen takkuisella harmaalla 
turkillaan säkenöivät tähdet. Hän luimisti korviaan, kun rin-
nettä laskeutui hänen luokseen kaksi muuta kissanhahmoa.

”Kelta hammas.” Ensimmäinen puhuja oli valkoturkkinen 
naaras. ”Olemme etsineet sinua.”

”Niin Leijona mieli sanoi.” Kelta hammas nosti päätään. 
Sadepisarat jäivät täpliksi parantajan kuonolle, kun hän katsoi 
kysyvästi entiseen mestariinsa. ”Mitä asiaa, Salviaviiksi?”

”Olemme puhuneet siitä”, Salviaviiksi tokaisi.
”Koko Tähti klaani on puhunut siitä”, hänen kilpikonna-

kuvioinen toverinsa lisäsi. ”Kaikkien mielestä sinun olisi pi-
tänyt estää se.”

”Myrsky klaanin ja Varjo klaanin taisteluko?” Kelta hammas 
heilautti häntäänsä. ”Lehvä varjo, luuletko että minulla on sel-
laiseen mahtia?”

Salviaviiksi nojautui eteenpäin. ”Olisit voinut lähettää 
Myrsky klaanille viestin.”
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”Jos olisit lähettänyt, Ruoste turkki ei ehkä olisi kuollut.” 
Lehvä varjo astui lähemmäs. Hänen sanoissaan tuntui hienoi-
nen kynsien terävyys. ”Minä koulutin hänet, tiedäthän.”

”Kyllä minä sen muistin”, Kelta hammas kähisi.
Lehvä varjo siristi silmiään. ”Minä joudun hänet hake-

maan.”
Kelta hammas painui lysyyn. ”Hän oli vanha”, hän sanoi 

hiljaa. ”Ehkä hän on hyvillään päästessään luoksemme.”
Salviaviiksi huiskaisi valkoista häntäänsä. ”Ei kukaan so-

turi halua kuolla. Etenkään sellaisessa taistelussa, jota ei olisi 
pitänyt käydä.”

Lehvä varjo nosti huultaan. ”Sinä tiesit, mitä Synkän Met-
sän kissat tekivät. Tuli tähden ei olisi tarvinnut alkaa vaatia sitä 
arvotonta ruohikkoa Musta tähdeltä. Halusitko sinä kissojen 
kuolevan?”

Tuuli kieppui painanteessa, tempoi korvia ja häntiä, ja 
äkkiä mäen päältä kuului Sini tähden nauku.

”Jo riittää!”
Myrsky klaanilaispäällikkö asteli alas tervehtimään muita. 

Hän nyökkäsi ensin Salviaviikselle ja sitten Lehvä varjolle. ”Se 
taistelu oli valitettava, mutta meidän oli otettava siitä opik-
semme.”

Salviaviiksi katsoi häntä silmiin. ”Mitä siitä pitäisi oppia?”
Sini tähti seisoi kuin juurtuneena hulmuavaan ruohik-

koon. ”Nyt me tiedämme, keitä meillä on vastassamme. Syn-
kän Metsän kissat voivat kääntää klaanien kohtalon suunnan. 
Ilman heitä tätä taistelua ei olisi käyty.”

Kelta hammas värähti. ”Sillä hetkellä, kun näin Rikko-
tähden Synkässä Metsässä, minun olisi pitänyt tietää, että 
klaanit kärsisivät.”

Salviaviiksi käännähti kohti entistä oppilastaan. ”Ja kenen 
vika on, että hän on siellä? Tai että hän ylipäätään koskaan 
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syntyi?” Hänen silmänsä kiilsivät. ”Sinä rikoit soturilakia, 
kun synnytit hänet. Mitä oikein kuvittelit?”

Kelta hammas hätkähti.
”Toisten syytteleminen ei auta mitään.” Sini tähti käveli 

Kelta hampaan vierestä ja sipaisi ohi mennessään hännällään 
vanhuksen tappuraista turkkia. ”Me kaikki olemme omana 
aikanamme tehneet virheitä.”

Lehvä varjon viikset väpättivät vihaisesti. ”Eivät kaikki riko 
soturilakia!”

Sini tähti katsoi rävähtämättä. ”Juuri virheistä opimme 
eniten”, hän maukui tyynesti. ”Ja tästä taistelustakin me 
voimme oppia. Meidän on unohdettava menneet vääryydet. 
Klaanien on yhdistettävä voimansa.”

”Rikko tähti on jo rangaissut minua enemmän kuin ikinä 
ansaitsisin”, Kelta hammas mutisi. ”Ja nyt hän yrittää ran-
gaista minua taas tuhoamalla klaanit, joita pidin ennen omi-
nani.”

”Ei tässä ole sinusta kyse!” Salviaviiksi kivahti. ”Synkän 
Metsän tapahtumat koskettavat meitä kaikkia. Meidän on 
tehtävä niille jotain ennen kuin ne vahingoittavat Varjo-
klaania yhtään enempää!”

Sini tähden kurkusta kohosi murina. ”Ei pelkästään Varjo-
klaania! Tuli tähtikin menetti hengen!”

Salama välähti. Kissat kyyristyivät ja katsahtivat ylöspäin 
karvat pystyssä. Kaukaisuudessa jyrähti ukkonen, ja  aukiolle 
alkoi hiipiä lisää kissoja.

”Leijona mieli!” Sini tähti huusi. Hänen äänestään kuului 
helpotus, kun hän näki vanhan ystävänsä tulevan mäkeä alas 
Muta turkki ja Tammi sydän perässään.

”Mitä täällä on tekeillä?” Leijona mieli pysähtyi Sini tähden 
viereen.
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”Me tiedämme, että Varjo klaanin ja Myrsky klaanin väli-
sen taistelun takana olivat Synkän Metsän kissat”, Sini tähti 
sanoi.

”Myrsky klaani sen aloitti!” Lehvä varjo murisi. 
”Synkän Metsän kissat sen aloittivat!” Sini tähti muistutti. 

Hän vilkaisi Kelta hampaaseen. ”Ei yksin Rikko tähti. Tiikeri-
tähti ja Haukka halla myös.”

Tammi sydän siristi silmiään. ”Tiedämmekö me, keitä he 
kouluttavat?” Hänen sileässä joki klaanilaisturkissaan hohtivat 
vesihelmet.

Kelta hammas irvisti hänelle risaisilla, likaisilla hampail-
laan. ”Rikko tähti yrittää saada joka kissan minkä voi.”

”Mitä jos he värväävät jonkun klaanipäällikön?” Lehvä-
varjo murisi.

Tuuli klaanin entinen parantaja Muta turkki pudisti pää-
tään. ”Emme voi luottaa enää yhteenkään kissaan.”

”Tai klaaniin”, Salviaviiksi jupisi synkästi.
Muta turkki jännittyi ja maistoi ilmaa korvat hörössä. 

”Kuka siellä? Mutakynsi? Emme uskoneet sinun tulevan.”
Kissat kääntyivät katsomaan Tuuli klaanin soturia, joka 

kiiruhti mäkeä alas. ”Tulin heti kun kuulin. Mikä on suun-
nitelma? Miten me hoitelemme Synkän Metsän kissat?”

Ruoho risahti Sini tähden käpälien alla, kun hän paljasti 
kyntensä. ”Meidän on saatava klaanit yhdistämään voimansa 
ja taistelemaan yhdessä uhkaa vastaan.”

Salviaviiksi luimisti korvansa. ”Mistä he tietävät, ketä vas-
taan taistella?”

”Mikseivät Synkän Metsän kissat vain tule taistelemaan 
meitä vastaan, jos heillä on sellainen taistelunnälkä?” Lehvä-
varjo ärisi.



21

Leijona mieli katseli yli aaltoilevan ruohikon. ”Koska se 
olisi liian helppoa. He tietävät vahingoittavansa meitä paljon 
pahemmin, jos käyvät entisten klaaniemme kimppuun.”

”Eikö heitä voi voittaa muulla tavoin?” Tammi sydän kat-
soi Sini tähteen kysyvästi.

Sini tähti jähmettyi hetkeksi kuin olisi lukenut Tammi-
sydämen ajatuksia. Sitten hän räpäytti silmiään. ”Tiikeri tähti 
ei ole koskaan ymmärtänyt muuta kuin väkivaltaa.”

Tammi sydän kääntyi poispäin.
”Se on ainut asia, mitä kukaan Synkän Metsän kissoista 

ymmärtää”, Sini tähti jatkoi. ”Jos yritämme neuvotella heidän 
kanssaan, he pitävät sitä heikkoutena.”

Salviaviiksi tuhahti. ”Kunhan vain kukaan ei syytä Varjo-
klaania Rikko tähdestä.” Hän vilkaisi Kelta hampaaseen.

”Nähdäkseni Varjo klaani on tällä kertaa kärsinyt eniten”, 
Lehvä varjo lisäsi.

Ukkonen jyrähti.
Salviaviiksi kosketti Lehvä varjoa kuonollaan. ”Sinun on 

parasta käydä hakemassa Ruoste turkki.”
Siinä samassa taivas aukesi. Sade ryöpsähti  aukiolle, ja kis-

sat pinkaisivat hajalleen puiden suojiin.
”Lehvä varjo!” Kelta hammas huusi kilpikonnakuvioisen 

soturin perään. 
Lehvä varjo pysähtyi liukuen ja vilkaisi taakseen. ”Mitä?”
Sade sumensi Kelta hampaan silmät. ”Turvallista matkaa.” 

Hänen äänensä särkyi. ”Ja sano Ruoste turkille, että olen pa-
hoillani.”
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LUKU 1

Taistelun rääkynän läpi kajahti terävä ulvaisu, pikemmin 
surullinen kuin raivokas.

Kyyhky tassu väisti Konnajalan tieltä ja käännähti ympäri.
Tuli tähti!
Myrsky klaanin päällikköä raahattiin syrjään  aukiolta tais-

telun melskeestä. Hänen jäljessään ruoho kiilsi punaisena. 
Koivu ruska puristi hampaansa tiukemmin Tuli tähden niska-
nahkaan ja kampesi hänet Lukki koiven selkään, ja sitten he 
kantoivat hänet yhdessä metsään.

Kyyhky tassun läpi sykähteli kauhu. Hänen ympärillään 
taistelu alkoi töksähdellä ja loppui, kun kissat vetivät kyn-
siään sisään ja jäivät tuijottamaan kauhuissaan. Tuli tähden 
varapäällikkö Vatukka kynsi asteli leveät lavat veressä kohti 
Musta tähteä. Varjo klaanin päällikkö ei nostanut katsettaan. 
Hän oli kumartunut punaruskean hahmon ylle.

Vatukka kynsi nyökkäsi. ”Tämä taistelu on voitettu”, hän 
murisi. ”Aukio on meidän. Antaudutteko vai taistellaanko 
uudelleen?”

Musta tähti väläytti lapansa yli polttavan vihamielisen 
katseen. ”Pitäkää hyvänänne”, hän sähähti. ”Ei se ole tänään 
vuodatetun veren arvoinen.”
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Vatukka kynnen perääntyessä Kyyhky tassu tunnisti puna-
ruskean turkin.

Ruoste turkki! Onko hän kuollut?
Varjo klaanin varapäällikkö makasi liikkumattomana lu-

kuun ottamatta huulilta valuvaa verinoroa. Hänen klaani-
toverinsa lähtivät hipsimään Myrsky klaanin soturien ohi 
mäntymetsään päin. Karsi turkki, Tiikeri sydän ja Pihlaja-
kynsi pysähtyivät päällikkönsä vierelle. Samalla kun Karsi-
turkki kampesi Musta tähden käpälilleen ja lähti taluttamaan 
häntä metsään, Tiikeri sydän tarttui Ruoste turkkiin ja nosti 
hänet hitaasti ja varovasti Pihlaja kynnen lavoille. Sitten he 
seurasivat lyötyjä klaani tovereitaan ääneti usvan verhoamien 
puiden väliin.

Kyyhky tassu tuijotti heidän peräänsä, ja voimat valuivat 
hänestä ulos, kun hän näki Tiikeri sydämen hännän luiker-
tavan varjoihin. Hän etsi katseellaan Muratti tassua. Sisar oli 
saattamassa nilkuttavaa Kukka sadetta metsään päin.

”Tule, Kukka sade”, Muratti tassu sanoi juuri klaani-
toverilleen. ”Närhi sulka paikkaa sinut.” Hänen nau’ussaan ei 
kuulunut häivääkään heidän menneistä kiistoistaan.

Oravaliito oli tutkimassa Lehti lammen haavoja, ja Lehti-
lampi silmäili taistelutannerta huolesta pyörein silmin. 
”Leijona roihu on kunnossa”, Oravaliito rauhoitteli sisartaan.

Kirkas sydän makasi ruohikossa ja huohotti, ja hänen eh-
jä silmänsä oli niin ammollaan, että sinisen ympärillä näkyi 
valkoinen rengas.

Pilvi häntä tökkäsi häntä nenällään. ”Nouse nyt, tulee pa-
rempi olo kun lähdet liikkeelle”, hän patisteli.

Kirkas sydän päästi matalan mou’un ja vääntäytyi seisaal-
leen.
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Kimalais raita, jonka toinen korva oli revennyt, tarkasteli 
lakoon painunutta nurmea. ”Taisimme näyttää niille”, hän 
kajautti.

Pähkinä häntä vilkaisi häneen halveksivasti ja painautui 
lähemmäs Hiiri viikseä lipomaan sisarensa veristä, sekaista 
turkkia. ”Mitä me näytimme?” hän mutisi lipaisujen välis-
sä. ”Että miten paljon verta voidaan vuodattaa järjettömässä 
taistelussa?”

Vain Leijona roihu näytti vahingoittumattomalta. Hänen 
kyljessään oli veritahra, mutta Kyyhky tassu tiesi ettei se ollut 
hänen omaa vertaan. Kyyhkytassu kurtisti kulmiaan, ja hänen 
mieleensä pelmahti epäilyksiä kuin kottaraisia. Leijona roihu 
oli osa profetiaa, niin kuin hänkin. Leijona roihun voima oli 
kyky taistella ketä tahansa kissaa tai mitä vain olentoa vastaan 
haavoittumatta.

Miksei Leijona roihu olisi voinut pelastaa Tuli tähteä? Mi
tä järkeä sellaisissa voimissa on, jos hän ei pystynyt auttamaan 
päällikköään?

Hänen edessään Vatukka kynsi kulki pitkin tahriintunutta 
nurmea sen paikan yli, missä Ruoste turkki oli maannut, ja 
kosketti hännänpäällään Leijona roihua lapaan. ”Ruoste turkki 
oli liian vanha tähän taisteluun”, hän sanoi hiljaa. ”Ei ollut 
sinun vikasi, että hän kuoli.”

Leijona roihun pää riippui.
Voi hyvä Tähti klaani! Kyyhky tassun vatsaa kiristi. Leijona

roihuko tappoi Ruoste turkin? Mestari näytti rättiväsyneeltä ja 
hänen silmänsä olivat sameat. Kyyhky tassu meni kiireesti hä-
nen luokseen ja painautui kiinni hänen kylkeensä. Hän tunsi 
olonsa täydellisen avuttomaksi. Hänen erityisvoimansa oli ky-
ky kuulla ja nähdä kaukana tapahtuvia asioita, paljon kauem-
pana kuin mihin muiden kissojen aistit riittivät; hänen olisi 
pitänyt tietää Varjo klaanin aikeet. Sen sijaan hänen  sisarensa 
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Muratti tassu olikin kertonut Tuli tähdelle, että Musta tähti 
oli suunnittelemassa Myrsky klaanin reviirille hyökkäämistä 
ja uusien metsästysmaiden anastamista. Oliko Tähti klaani 
lähettänyt Muratti tassulle unen siksi, että Kyyhky tassu oli 
kieltäytynyt käyttämästä voimiaan muiden klaanien vakoi-
lemiseen? Jos Kyyhky tassu olisi kuunnellut ja katsellut, niin 
kuin Leijona roihu oli pyytänyt, ehkä hän olisi tiennyt, mitä 
Varjo klaani oli tekemässä. Hän olisi voinut varoittaa Tuli-
tähteä ennen kuin ainut vaihtoehto oli taistella.

Olisinko voinut estää tämän?
Hän tunsi Leijona roihun lämpimän hengityksen ja kuo-

non kosketuksen päälaellaan. ”Tule”, Leijona roihu kuiskasi 
väsyneesti. ”Mennään kotiin.”

Kyyhky tassu painautui kiinni Leijona roihuun heidän tar-
poessaan raskain käpälin läpi humisevan metsän.
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LUKU 2

Närhi sulka työnsi käpälänsä rohdosvarastonsa peränurk-
kaan. Hän haistoi kiven alle tungettujen kehäkukkien väl-
jähtäneen hajun; ne olivat varaston viimeiset ja niin vanhoja, 
ettei hän tiennyt, riittäisikö niissä tehoa hillitsemään Ratamo-
hännän haavan tulehtumista. Hän kaapi ne kumminkin esiin 
ja taputteli ne yhteen viimeisten kuivien tammenlehtien 
kanssa.

”Tämä voi kirvellä”, hän varoitti Ratamo häntää.
Kilpikonnakuvioisen ja valkoisen kirjava naaras oli istunut 

kärsivällisesti Varpu loisteen vuoteen ääressä. ”Ei se mitään.” 
Äänen kaiusta Närhi sulka päätteli, että Ratamo häntä katseli 
torkkuvaa nuorta soturia. ”Hänen hengityksensä rohisee.”

Varpu loiste oli nukahtanut ennen auringonlaskua huoli-
matta tasaisesta haavoittuneiden soturien ja oppilaiden virras-
ta pesään. Ratamo häntä oli viimeinen, koska hän oli itsepin-
taisesti halunnut odottaa kunnes muut olisi hoidettu, vaikka 
haava lavassa oli syvä ja siitä tihkui verta edelleen.

Närhi sulka paineli hauteen paikalleen ja kurkotteli sen 
peitteeksi hämähäkinseittiä. ”Hänellä on keuhkoissa tuleh-
dus”, hän selitti kääriessään haavaa tahmaisiin valkeisiin säi-
keisiin. ”En ole varma, pitäisikö hänellä teettää rankempia 
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